
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 136/QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày 09 tháng 3 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 

Thay đổi chủ nhiệm Đề tài “Nghiên cứu các giải pháp quản lý tổng hợp  

sâu, bệnh hại cây Lâm nghiệp chính (Keo tai tượng, Keo lai, Mỡ, Bồ đề)  

tại tỉnh Tuyên Quang”  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/9/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 16/2015/QĐ-UBND ngày 20/11/2015 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành mức chi đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

có sử dụng ngân sách nhà nước áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 19/12/20 17 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định tổ chức thực hiện và quản lý các đề tài, 

dự án khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 1525/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Đề tài “Nghiên cứu các giải pháp quản lý tổng hợp sâu, bệnh 

hại cây Lâm nghiệp chính (Keo tai tượng, Keo lai, Mỡ, Bồ đề) tại tỉnh Tuyên Quang”; 

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại văn bản số 212/SKHCN-

QLKH, CNg ngày 02/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận thay đổi chủ nhiệm Đề tài “Nghiên cứu các giải pháp 

quản lý tổng hợp sâu, bệnh hại cây Lâm nghiệp chính (Keo tai tượng, Keo lai, Mỡ, 

Bồ đề) tại tỉnh Tuyên Quang” đã được Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại 

Quyết định số 1525/QĐ-UBND ngày 19/10/2022, với nội dung sau: 

1. Chủ nhiệm Đề tài đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 

1525/QĐ-UBND ngày 19/10/2022:  

“3. Chủ nhiệm Đề tài: ThS. Nguyễn Hoài Thu, Nghiên cứu viên, Trung tâm 

Nghiên cứu Bảo vệ rừng”.  



2 

2. Nay thay đổi thành: 

“3.Chủ nhiệm Đề tài: TS. Đặng Như Quỳnh, Trưởng bộ môn Bệnh cây 

rừng, Trung tâm Nghiên cứu Bảo vệ rừng”. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trung tâm Nghiên cứu Bảo vệ rừng: 

- Thực hiện Đề tài theo nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, 

đảm bảo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý, tổ chức thực hiện đề 

tài, dự án khoa học và công nghệ. 

- Quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán kinh phí được duyệt tại Điều 1 

Quyết định này theo đúng nội dung, mục đích, đúng nguyên tắc, chế độ tài chính 

và các quy định hiện hành của Nhà nước về sử dụng, quyết toán kinh phí đề tài, dự 

án khoa học và công nghệ. 

2. Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện chức năng quản lý Nhà nước đối 

với Dự án theo đúng quy định của pháp luật; định kỳ hằng quý báo cáo tiến độ 

thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang thực hiện các nhiệm vụ 

theo chức năng, thẩm quyền; cấp kinh phí thực hiện Đề tài theo đúng quy định hiện 

hành của Nhà nước và nội dung, tiến độ thực hiện Đề tài. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không tách rời 

của Quyết định số 1525/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Đề tài “Nghiên cứu các giải pháp quản lý tổng hợp sâu, bệnh hại cây 

Lâm nghiệp chính (Keo tai tượng, Keo lai, Mỡ, Bồ đề) tại tỉnh Tuyên Quang”; 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Tuyên Quang; tổ chức chủ trì thực hiện Đề tài, chủ nhiệm Đề tài nêu tại Điều 1 

và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh;         báo cáo 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương; 
- Như Điều 3 (thực hiện); 
- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh; 
- Lưu: VT, KT (cường). 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:59:46+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:59:52+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




